АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.17 г.

                № 19
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Михайловского сельского поселения на 2017 год
     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 № 143-р " Об утверждении Плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Михайловского сельского поселения на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района-

Е.С.Вудрицкая
Приложение

к постановлению администрации

Михайловского сельского поселения

от 07.04. 2017 № 19
План мероприятий
по противодействию коррупции на территории
Михайловского сельского поселения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Осуществление организационных мер по противодействию коррупции

	1.1
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений об услугах, предоставляемых администрацией Михайловского сельского поселения, о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения

	в течении года
	Специалисты администрации

	1.2
	Своевременное обновление и наполнение информацией официального сайта Михайловского  сельского поселения, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информация о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению

	постоянно
	Специалист администрации

	1.3
	 Организация межведомственного взаимодействия  при предоставлении муниципальных услуг администрацией Михайловского  сельского поселения
	в течении года
	Заместитель главы администрации

	2.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1
	Анализ результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	в течении года
	Глава поселения

	3. Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в администрации Михайловского сельского поселения

	3.1
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы

	в течении года
	Глава поселения

	3.2
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу

	постоянно
	Глава поселения

	3.3
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера

	в течении года
	Глава поселения

	3.4
	Организация деятельности Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.5
	Организация деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	4.Мониторинг должностных правонарушений, проявлений коррупции и мер противодействия

	4.1
	Подготовка и представление Главе МО информации о коррупционных проявлениях:
- о совершенных муниципальными служащими правонарушениях коррупционной направленности;
- о проводимых расследованиях по фактам коррупционных правонарушений.
	ежеквартально
	Председатель комиссии

	4.2
	Анализ представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих.

	 постоянно
	Глава  поселения, заместитель главы администрации

	5.Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления и предотвращению должностных нарушений

	5.1
	Функционирование официального сайта администрации в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	Специалист администрации